ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Положения о комплектовании
образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования в Лысьвенском городском округе

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020
г № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», приказом Министерства просвещения
РФ от 31 июля 2020 г № 373 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое «Положение о комплектовании образовательных

организаций, реализующих образовательную программу дошкольного
образования в Лысьвенском городском округе».

2. Признать утратившим юридическую силу приказ начальника Управления
образования от 10 апреля 2019 г № 137/01-08 «Об утверждении Положения о
комплектовании муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Лысьвенском
городском округе».

3. Руководителям образовательных организаций, реализующим
образовательные программы дошкольного образования:

3.1. обеспечить ознакомление родителей (законных представителей)
воспитанников с «Положением о комплектовании образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования в
Лысьвенском городском округе».

4. Начальнику отдела дошкольного образования Л.С. Перескоковой:
4.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных

организаций, реализующих программы дошкольного образования;
4.2. организовать контроль за соблюдением порядка комплектования,

перевода и отчисления воспитанников образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дошкольного образования Л.С. Перескокову.

Начальник Управления Л.Е. Степанова

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника
Управления образования
от 28.12.2020 № 469/01-08

Положение
о комплектовании муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования в
Лысьвенском городском округе

I. Общие положения

1.1. Положение о комплектовании муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного
образования в Лысьвенском городском округе (далее — Положение)
регламентирует порядок комплектования детьми муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования (далее - Организации). Положение вводится с целью
удовлетворения потребностей детей и их родителей (законных представителей) в
получении общедоступного, бесплатного и качественного дошкольного
образования, установления единого порядка комплектования, правил приема,
перевода, отчисления (выбытия) воспитанников Организаций на территории
Лысьвенского городского округа.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом
Российской Федерации от 24 июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»; Федеральным Законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 июля
2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования»; Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации 15 мая 2020 г. № 236
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования»; Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1527 «Об утверждении Порядка и
условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам
соответствующих уровня и направленности».

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-24T10:48:26+0500